
 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  719/28-5-2024 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 
 

 
                                                                                                      1  

                                                                     

  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Πρακτικό 19o/28.05.2024  
Απόφαση  719/2024 

 
ΘΕΜΑ 19o: «Έγκριση α) σχεδίου διακήρυξης και β) συγκρότησης επιτροπής διεξαγωγής 
δημοπρασίας του έργου με τίτλο «Συντήρηση Δικτύων Φωτισμού και Σηματοδότησης 
αρμοδιότητας ΔΤΕ/ΠΚΜ για τα έτη 2024-2025» Συνολικού Προϋπολογισμού: 
1.450.000,00Ευρώ (συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ)» 

 
Στην Έδεσσα σήμερα, στις 28 Μαΐου 2024, ημέρα Τρίτη  και ώρα 11:30’ π.μ.,  η Περιφερειακή 
Επιτροπή της Π.Κ.Μ συνήλθε σε τακτική «δια ζώσης» συνεδρίαση, που πραγματοποιήθηκε 
στην αίθουσα συνεδριάσεων του Διοικητηρίου της Π.Ε. Πέλλας (18ης Οκτωβρίου 25, Έδεσσα 
– 5ος όροφος), κατόπιν της αριθμ. πρωτ. Oικ. ΠΕ 361102/1145/23-5-2024 προσκλήσεως   

της   Προέδρου  αυτής, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 175Α, 176 και 177 του Ν. 
3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  
 
Στη συνεδρίαση παραβρέθηκαν: 
 

1. Αθανασιάδου–Αηδονά Ε.Αθηνά, Αναπλ. Περιφερειάρχης, Πρόεδρος Π.Ε.  
2. Κυριακίδου Τσιαλούκη  Σιμέλα, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
3. Κυρίζογλου Ελευθέριος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
4. Λιακόπουλος Αθανάσιος , Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
5. Μουρτζίλας Στέργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
6. Σωτηριάδου Νατάσα, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
7. Παπαστεργίου Χρήστος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
8. Παπουλίδης Σταμάτης, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε  
9. Χαβατζάς Γεώργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
10. Μυλόπουλος Ιωάννης, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 

 
Δεν προσήλθε αν και κλήθηκε νόμιμα και έγκαιρα λόγω εκτάκτου κωλύματος η κ. Κουρτίδου 
Παρασκευή, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
 
Για την τήρηση των Πρακτικών συμμετείχαν οι υπάλληλοι της Π.Κ.Μ. Καμπανού Αικατερίνη 
Γραμματέας της Π.Ε. και Παπαγιάννη Ελισσάβετ και Οικονομίδου Αθηνά  Αναπληρώτριες 
Γραμματείς 
 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας η Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής κήρυξε την έναρξη 
της συνεδρίασης, κατά την οποία συζητήθηκαν: Θέμα 19ο της Ημερήσιας Διάταξης «Έγκριση 
α) σχεδίου διακήρυξης και β) συγκρότησης επιτροπής διεξαγωγής δημοπρασίας του έργου με 
τίτλο «Συντήρηση Δικτύων Φωτισμού και Σηματοδότησης αρμοδιότητας ΔΤΕ/ΠΚΜ για τα έτη 
2024-2025» Συνολικού Προϋπολογισμού: 1.450.000,00Ευρώ (συμπεριλαμβανομένου του 
ΦΠΑ)», σύμφωνα με την υπ΄ αριθμ. πρωτ. οικ.352455/4979/21-05-2024 εισήγηση του 
Τμήματος Συντήρησης Συγκοινωνιακών Έργων, της  Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Π.Κ.Μ., 
η οποία διαβιβάσθηκε  με το  υπ΄ αριθμ. πρωτ. 498/21-05-2024 έγγραφο του Γραφείου 
Αντιπεριφερειάρχη Υποδομών και Δικτύων Π.Κ.Μ., σχετικά με το ανωτέρω θέμα. 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή έχοντας υπόψη : 

 

 

ΑΔΑ: 9ΟΣΙ7ΛΛ-1ΤΔ



 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  719/28-5-2024 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 
 

 
                                                                                                      2  

1. τον Ν.3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης….» όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 
2. τις διατάξεις του Π.Δ.133/2010 (Φ.Ε.Κ 226/τ.Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις αριθ. 81320+77909 αποφάσεις 
του Γ.Γ της Α.Δ.Μ.Θ (ΦΕΚ 4302/30-12-2016). 
3. το άρθρο 175,175Α, 176 και 177 του Ν. 3852/2010 ‘‘περί αρμοδιοτήτων και λειτουργίας της 
Περιφερειακής Επιτροπής’’, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα,  
4. την αριθμ.15485/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, με την 
οποία επικυρώθηκαν τα αποτελέσματα των εκλογών που διενεργήθηκαν στις 8 Οκτωβρίου 
2023 για την ανάδειξη της Περιφερειακής Αρχής στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας για 
την περίοδο 01.01.2024 έως 31.12.2028, 
5. την αριθ. 2/5-1-2024 (ΑΔΑ:6Ω2Ε7ΛΛ-ΙΓ3) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της 
Π.Κ.Μ. περί ‘’Εκλογής τακτικών και αναπληρωματικών μελών  της Περιφερειακής  Επιτροπής 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για την περίοδο  έως 30-6-2026,  η οποία 
επικυρώθηκε με την αριθ. 6407/12-1-2024 Απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης, 
6. την αριθ. πρωτ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.71/8-1-2024 (ΑΔΑ:6ΓΓΟ7ΛΛ-ΩΟΒ) απόφαση του 
Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας  περί «Ορισμού  Αναπληρωτή Περιφερειάρχη , 
Αντιπεριφερειαρχών και ανάθεση τομέων ευθύνης σε θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» , », όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  με την υπ αριθ. 
Γ.Π.Κ.Μ./οικ.1137/4-4-2024 (ΑΔΑ: ΨΓΩΑ7ΛΛ-ΒΞΒ) Απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής 
Μακεδονίας, 
7. την αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./ οικ.93/10-1-2024  Απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής 
Μακεδονίας, περί «Ορισμού Προέδρου Περιφερειακής  Επιτροπής της  Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας» ( ΑΔΑ: 9Ξ4Ξ7ΛΛ-ΕΩΗ ), 
8. την αριθμ. 9/23-1-2024 απόφαση περί  Εκλογής Αντιπροέδρου Περιφερειακής Επιτροπής 
ΠΚΜ σύμφωνα με το άρθρο 175 § 6  ( ΑΔΑ: 6ΣΝΧ7ΛΛ-6ΚΛ ) 
9. την αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.252/22-1-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Π.Κ.Μ. «περί ορισμού 
Γραμματέως της Περιφερειακής  Επιτροπής της Π.Κ.Μ.» (Α.Δ.Α.:Ψ0997ΛΛ-ΧΚΣ), 
10. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
11. Το γεγονός ότι το έργο χρηματοδοτείται από το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων 
Π.Κ.Μ.,  από τη ΣΑΝΠ 408 με κωδικό έργου 2024ΝΠ40800005 και κωδικό ΟΠΣ 5223734. Για 
την παρούσα διαδικασία έχει εκδοθεί η με αρ. πρωτ.  8052/26-04-2024 (ΑΔΑ: 9Κ4ΓΗ-ΗΧΞ) 
Απόφαση Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής οικονομίας και Οικονομικών περί Ένταξης στο 
ΠΔΕ 2024, στη ΣΑΝΠ 408 έργου προϋπολογισμού ποσού 1.450.000,00 € 
(συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ) σε βάρος του ενάριθμου έργου 2024ΝΠ40800005.   
12. Την με αριθμ.:  323051(4544)/13-05-2024 Απόφαση έγκρισης τευχών δημοπράτησης του 
έργου 
13. Την με αριθμ. 22/09-05-2024 απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής, για την έγκριση 
του τρόπου δημοπράτησης για την επιλογή αναδόχου για την εκπόνηση του έργου του 
θέματος με ανοικτή διαδικασία (σύμφωνα με το άρθρο 27 του Ν.4412/2016 (Α’ 147).Το σχέδιο 
της Διακήρυξης 
14. Το σχέδιο της Διακήρυξης 
15. Τις διατάξεις του άρθρου 221/παρ.6/ Ν.4412/2016/2011 «Όργανα διενέργειας διαδικασιών 
ανάθεσης και εκτέλεσης δημοσίων Συμβάσεων»  
16. Την  υπ΄ αριθμ. πρωτ. οικ.352455/4979/21-05-2024,  εισήγηση του Τμήματος Συντήρησης 
Συγκοινωνιακών Έργων, της  Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Π.Κ.Μ., η οποία έχει ως εξής: 
 
ΘΕΜΑ: Υποβολή σχεδίου διακήρυξης στην Περιφερειακή Επιτροπή για την έκδοση απόφασης: 

α)  έγκρισής της  και                                                                                           
β) συγκρότησης επιτροπής διεξαγωγής δημοπρασίας  
του έργου με τίτλο «Συντήρηση Δικτύων Φωτισμού και Σηματοδότησης αρμοδιότητας ΔΤΕ/ΠΚΜ 
για τα έτη 2024-2025»   
Συνολικού Προϋπολογισμού: 1.450.000,00Ευρώ (συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ),  
Χρηματοδότηση: 2024ΝΠ40800005 

ΑΔΑ: 9ΟΣΙ7ΛΛ-1ΤΔ



 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  719/28-5-2024 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 
 

 
                                                                                                      3  

 
Έχοντας υπόψη: 
1.  Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών και υπηρεσιών (Προσαρμογή 

στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (ΦΕΚ 147Α/08.08.2016), όπως αυτός τροποποιήθηκε με τους 
Ν.4605/2019 (ΦΕΚ 532Α/1-4-2019),Ν.4608/2019(ΦΕΚ66Α/25-4-
2019),Ν.4609/2019(ΦΕΚ67Α/32019),Ν.4738/2020(ΦΕΚ207/Α/2020),Ν.4782/2021 και ισχύει σήμερα, 

2.  Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87Α/07.06.2010),όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα. 

3.  Το Π.Δ. 133/2010 «Οργανισμός της ΠΚΜ» (ΦΕΚ 226Α/27.12.2010), όπως τροποποιήθηκε ύστερα από 
τις υπ’ αρ. 81320 και 77909/01.12.2016 Αποφάσεις του Γενικού Γραμματέα ΑΔΜ–Θ (ΦΕΚ 
4302B/30.12.2016)  

4.  Το Π.Δ. 7/2013 «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και λοιπές σχετικές ρυθμίσεις σε θέματα 
έργων, μελετών και υπηρεσιών του Ν 3316/2005 "Ανάθεση και εκτέλεση δημοσίων συμβάσεων 
εκπόνησης μελετών και παροχής συναφών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις" (A΄ 42), αρμοδιότητας των 
Περιφερειών» (ΦΕΚ 26Α/31.01.2013), και την Εγκύκλιο 6/2013 (αρ. πρ. 15400/17.04.2013) του 
Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα την εφαρμογή των διατάξεων του Π.Δ. 7/2013 (ΑΔΑ: ΒΕΑΑΝ-ΨΤΒ), 

5. Tην υπ’ αριθμ. οικ. 17255 (397)/09.01.2024 (ΦΕΚ 148 Β΄/2024), Απόφαση  Περιφερειάρχη Κεντρικής 
Μακεδονίας για τη «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας καθώς και 
παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής  εγγράφων, αποφάσεων  και  άλλων  πράξεων  “ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ”», και συγκεκριμένα το άρθρο 2, Α6 που αφορά τις εισηγήσεις προς τα Συλλογικά 
Όργανα και Επιτροπές της ΠΚΜ, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 212528 (3135)/22-03-2024 
Απόφαση που δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ-2089/Β’/07-04-2024 (ΑΔΑ: 994Ξ7ΛΛ-ΖΞΤ). 

6. την υπ’ αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ. 71/08-01-2024 (ΑΔΑ: 6ΓΓ07ΛΛ-Ω0Β), Απόφαση του Περιφερειάρχη 
Κεντρικής Μακεδονίας “Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών και ανάθεση τομέων ευθύνης στους θεματικούς 
Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας” 

7.  Την ανάρτηση των επικαιροποιημένων προτύπων διακηρύξεων έργων με ανοιχτή διαδικασία για την 
σύναψη ηλεκτρονικών δημόσιων συμβάσεων έργων άνω των ορίων μετά την έκδοση του Ν.4782/2021 
και της έναρξης ισχύος από 1/9/2021 της διάταξης του άρθρου 138 του ανωτέρω νόμου, που 
αντικατέστησε το άρθρο 372 του Ν.4412/2016(Α’147). 

8.  Τις διατάξεις  του Ν.4412/2016 γενικά και ειδικότερα των άρθρων 221& 221A 
Σας υποβάλλουμε το τεύχος της διακήρυξης, η οποία συντάχθηκε σύμφωνα με τα νέα πρότυπα που έχουν 
επικαιροποιηθεί και προσαρμοστεί συνολικά στις διατάξεις των άρθρων του N.4412/2016, όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει σήμερα για τον διαγωνισμό του έργου που αναφέρεται στο θέμα και ο οποίος θα πραγματοποιηθεί με 
χρήση ηλεκτρονικών μέσων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ), καθώς και την περίληψη διακήρυξης (προκήρυξη) και παρακαλούμε για 
τις δικές σας ενέργειες σύμφωνα με το Άρθρο 176 §1γ του Ν. 3852/2010, όπως ισχύει μετά την τροποποίησή του, 
αφού λάβετε υπόψη σας και τα εξής: 
1) Το έργο χρηματοδοτείται από πιστώσεις του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων έτους 2024 (ΑΔΑ:9ΙΟ5Η-
ΦΛΩ). Το έργο είναι ενταγμένο στο Πρόγραμμα με κωδικό έργου 2024ΝΠ40800005. 
2) Το με αρ. πρωτ: 204373(2765)/02-04-2024 (ΑΔΑΜ: 24REQ014633293) πρωτογενές αίτημα και την με αρ. πρωτ: 
οικ. 309803(4358)/30-04-2024 (ΑΔΑΜ: 24REQ014699595) έγκριση πρωτογενούς αιτήματος έργου του θέματος. 
3) Την με αριθμ.:  323051(4544)/13-05-2024 Απόφαση έγκρισης τευχών δημοπράτησης του έργου 
4)Την με αριθμ. 22/09-05-2024 απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής, για την έγκριση του τρόπου 
δημοπράτησης για την επιλογή αναδόχου για την εκπόνηση του έργου του θέματος με ανοικτή διαδικασία (σύμφωνα 
με το άρθρο 27 του Ν.4412/2016 (Α’ 147). 
5) Το άρθρο 221, §8α του ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, σύμφωνα με το οποίο: “Στις δημόσιες 
συμβάσεις έργων, πέραν των ανωτέρω, ισχύουν και τα ακόλουθα: Όταν ως κριτήριο ανάθεσης χρησιμοποιείται η 
πλέον συμφέρουσα, από οικονομική άποψη, προσφορά μόνο βάσει τιμής ή βάσει πλήρως αντικειμενικοποιημένων 
κριτηρίων, η επιτροπή διαγωνισμού αποτελείται από τρεις (3) τεχνικούς υπαλλήλους, κατηγορίας ΠΕ ή TE, με τους 
αναπληρωτές τους, που υπηρετούν στην αναθέτουσα αρχή, εγγεγραμμένους στο μητρώο της περ. ζ', με εμπειρία, 
τεχνική εξειδίκευση και ειδικότητες, που προσιδιάζουν στις υπό ανάθεση κατηγορίες εργασιών, οι οποίοι ορίζονται 
από την αναθέτουσα αρχή που διενεργεί τον διαγωνισμό….”  
     ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ: 
1. α)  Την έγκριση της Διακήρυξης του έργου : «Συντήρηση Δικτύων Φωτισμού και Σηματοδότησης 

αρμοδιότητας ΔΤΕ/ΠΚΜ για τα έτη 2024-2025»,  με διαδικασία ανοιχτού διαγωνισμού σύμφωνα με το 
άρθρο 27 του Ν.4412/2016 με κριτήριο ανάθεσης την πλέον  συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά 
μόνο βάσει τιμής, σύμφωνα με το άρθρο 95§2α του Ν.4412/2016 με επί μέρους ποσοστά έκπτωσης.      

       Εκτιμώμενου Προϋπολογισμού  :  1.450.000,00 ευρώ (με 24% ΦΠΑ) 
      Χρηματοδότηση: 2024ΝΠ40800005 
β)  Την συγκρότηση της Επιτροπής Διαγωνισμού για την  ανάθεση του έργου: 

«Συντήρηση Δικτύων Φωτισμού και Σηματοδότησης αρμοδιότητας ΔΤΕ/ΠΚΜ για τα έτη 2024-2025», 
που θα αποτελείται από τα εξής μέλη: 

       Τακτικά μέλη: 
1. Γιώργος Μαλλιώρας   , κλάδου ΠΕ Μηχανικών με Α’β. στην  Υ.Σ.Ε/ΔΤΕ / ΠΚΜ ως Πρόεδρο 
2. Μαριέττα Σπηλιοπούλου, κλάδου ΠΕ Μηχανικών  με Α΄β. στην Υ.Σ.Ε/ ΔΤΕ/ ΠΚΜ ως μέλος 
3. Παρασκευή Μιχαηλίδου, κλάδου ΠΕ Μηχανικών με Γ΄β στην Υ.Σ.Ε./ ΔΤΕ/ ΠΚΜ, ως μέλος 

Αναπληρωματικά μέλη: 

ΑΔΑ: 9ΟΣΙ7ΛΛ-1ΤΔ



 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  719/28-5-2024 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 
 

 
                                                                                                      4  

1. Βασίλειος Γκόγκος, κλάδου ΠΕ Μηχανικών  με Α΄β. στην Υ.Ε.Δ.Π/ ΔΤΕ/ ΠΚΜ, ως αναπληρωτή Πρόεδρο 
2.  Αικατερίνη Καφτεράνη, κλάδου ΠΕ Μηχανικών  με Α΄β. στην Υ.Ε.Δ.Π/ ΔΤΕ/ ΠΚΜ, ως αναπληρωματικό 
μέλος 
3. Παρασκευή Γαμβρέλη, κλάδου ΤΕ Μηχανικών με Β΄β στην Υ.Σ.Ε/ ΔΤΕ/ ΠΚΜ, ως αναπληρωματικό μέλος 

Τα αναπληρωματικά μέλη θα αναπληρώνουν κατά τη σειρά που διορίζονται, οποιαδήποτε  από τα τακτικά μέλη σε 
τυχόν απουσία ή κώλυμα αυτών. 
γ) Την εξουσιοδότηση της Υποδιεύθυνσης Συγκοινωνιακών Έργων, σε περίπτωση που κατά την αποσφράγιση και 
συνολική  αξιολόγηση των προσφορών των συμμετεχόντων οι προσφορές εμφανίζουν απόκλιση μεγαλύτερη των 
δέκα (10) ποσοστιαίων μονάδων από τον μέσο όρο του συνόλου των εκπτώσεων των παραδεκτών προσφορών που 
υποβλήθηκαν, να χαρακτηρίζονται ως ασυνήθιστα χαμηλές και να προσκαλούνται  οι οικονομικοί φορείς να 
εξηγήσουν την τιμή ή το κόστος που προτείνουν στην προσφορά τους, εντός αποκλειστικής προθεσμίας είκοσι (20) 
ημερών από την κοινοποίηση σχετικής πρόσκλησης (άρθρο 88, Ν.4412/2016). 
δ) Την εξουσιοδότηση της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων για έκδοση απόφασης μετάθεσης της καταληκτικής 
ημερομηνίας και ώρας υποβολής προσφορών μόνο σε περίπτωση προβλήματος της λειτουργίας του 
υποσυστήματος ΕΣΗΔΗΣ Δημόσια Έργα κατά την καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών που ορίζεται στην 
Διακήρυξη, καθώς και για τον ορισμό εξουσιοδοτημένου χρήστη υπαλλήλου της ώστε να πραγματοποιήσει τις 
κατάλληλες ενέργειες ως χειριστής του εν λόγω έργου. 
 

Ο Αν. Προϊστάμενος 

ΥΣΕ/Δ.Τ.Ε./Π.Κ.Μ. 

Χρήστος Παπαδόπουλος 

                            Ηλεκτρολόγος Μηχανικός με Α΄β. 

 
Τη διαλογική συζήτηση και την ψηφοφορία που ακολούθησε, κατά  την οποία οι κ.κ. Παπα-
στεργίου Χ. και Παπουλίδης Στ. έδωσαν θετική ψήφο στην έγκριση της διακήρυξης και λευκό 
στους όρους της, ο κ. Χαβατζάς Γ. έδωσε θετική ψήφο στην διενέργεια του διαγωνισμού και 
στις εξουσιοδοτήσεις, λευκό στους όρους της διακήρυξης και δήλωσε παρών στην επιτροπή, ο 
κ. Μυλόπουλος Ι. δήλωσε παρών στο σύνολο της εισήγησης, ενώ όλα τα υπόλοιπα μέλη της 
Επιτροπής ψήφισαν θετικά στο σύνολο της εισήγησης και ως εκ τούτου, η Περιφερειακή 
Επιτροπή   

 
α π ο φ α σ ί ζ ε ι    ομόφωνα  

 
Εγκρίνει: 
 

     Α. Τη διακήρυξη με ηλεκτρονική, ανοιχτή διαδικασία μέσω του Εθνικού Συστήματος 
Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.), άνω των ορίων, για την επιλογή 
αναδόχου του έργου: Συντήρηση Δικτύων Φωτισμού και Σηματοδότησης αρμοδιότητας 
ΔΤΕ/ΠΚΜ για τα έτη 2024-2025», προϋπολογισμού  1.450.000,00 € (συμπεριλαμβανομένου 
του ΦΠΑ), με κριτήριο ανάθεσης την πλέον  συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά 
μόνο βάσει τιμής, σύμφωνα με το άρθρο 95§2α του Ν.4412/2016 με επί μέρους ποσοστά 
έκπτωσης.      

 
     Β.  Τους όρους της συνημμένης διακήρυξης του εν λόγω διαγωνισμού 

 
Γ.  Τη Συγκρότηση της Επιτροπής Διαγωνισμού του έργου, αποτελούμενη από τα κάτωθι 

μέλη: 

Τακτικά μέλη: 

 

4. Γιώργος Μαλλιώρας   , κλάδου ΠΕ Μηχανικών με Α’β. στην  Υ.Σ.Ε/ΔΤΕ / ΠΚΜ ως 
Πρόεδρο 

5. Μαριέττα Σπηλιοπούλου, κλάδου ΠΕ Μηχανικών  με Α΄β. στην Υ.Σ.Ε/ ΔΤΕ/ ΠΚΜ ως 
μέλος 

6. Παρασκευή Μιχαηλίδου, κλάδου ΠΕ Μηχανικών με Γ΄β στην Υ.Σ.Ε./ ΔΤΕ/ ΠΚΜ, ως 
μέλος 

 

ΑΔΑ: 9ΟΣΙ7ΛΛ-1ΤΔ



 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  719/28-5-2024 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 
 

 
                                                                                                      5  

Αναπληρωματικά μέλη: 
 

1. Βασίλειος Γκόγκος, κλάδου ΠΕ Μηχανικών  με Α΄β. στην Υ.Ε.Δ.Π/ ΔΤΕ/ ΠΚΜ, ως 
αναπληρωτή Πρόεδρο 

2.  Αικατερίνη Καφτεράνη, κλάδου ΠΕ Μηχανικών  με Α΄β. στην Υ.Ε.Δ.Π/ ΔΤΕ/ ΠΚΜ, ως 
αναπληρωματικό μέλος 

3. Παρασκευή Γαμβρέλη, κλάδου ΤΕ Μηχανικών με Β΄β στην Υ.Σ.Ε/ ΔΤΕ/ ΠΚΜ, ως 
αναπληρωματικό μέλος 

 
Τα αναπληρωματικά μέλη θα αναπληρώνουν κατά τη σειρά που διορίζονται, οποιαδήποτε  από 
τα τακτικά μέλη σε τυχόν απουσία ή κώλυμα αυτών. 
        
Δ.  Την εξουσιοδότηση της Υποδιεύθυνσης Συγκοινωνιακών Έργων σε περίπτωση που 
κατά την αποσφράγιση και συνολική  αξιολόγηση των προσφορών των συμμετεχόντων οι 
προσφορές εμφανίζουν απόκλιση μεγαλύτερη των δέκα (10) ποσοστιαίων μονάδων από τον 
μέσο όρο του συνόλου των εκπτώσεων των παραδεκτών προσφορών που υποβλήθηκαν, να 
χαρακτηρίζονται ως ασυνήθιστα χαμηλές και να προσκαλούνται  οι οικονομικοί φορείς 
να εξηγήσουν την τιμή ή το κόστος που προτείνουν στην προσφορά τους, εντός αποκλειστικής 
προθεσμίας είκοσι (20) ημερών από την κοινοποίηση σχετικής πρόσκλησης (άρθρο 88, 
Ν.4412/2016). 
 
Ε.   Την εξουσιοδότηση της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων: 

 

 για έκδοση απόφασης μετάθεσης της καταληκτικής ημερομηνίας και ώρας 
υποβολής προσφορών μόνο σε περίπτωση προβλήματος της λειτουργίας του 
υποσυστήματος ΕΣΗΔΗΣ Δημόσια Έργα κατά την καταληκτική ημερομηνία υποβολής 
προσφορών που ορίζεται στην Διακήρυξη, καθώς και για τον ορισμό εξουσιοδοτημένου 
χρήστη υπαλλήλου της ώστε να πραγματοποιήσει τις κατάλληλες ενέργειες ως 
χειριστής του εν λόγω έργου. 
 

 για την διαχείριση του ηλεκτρονικού διαγωνισμού με πιστοποιημένο χρήστη 
συστήματος www.promitheus.gov.gr του ΕΣΗΔΗΣ της Υπηρεσίας. 

 
 
Το έργο χρηματοδοτείται από το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων Π.Κ.Μ., από τη 
ΣΑΝΠ 408 με κωδικό έργου 2024ΝΠ40800005 και κωδικό ΟΠΣ 5223734. 

   
Η απόφαση αυτή πήρε α/α  719/2024 

 
 
Η Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής 

      Περιφέρειας Κεντρικής  Μακεδονίας 
Τα Μέλη 

 
Αθανασιάδου – Αηδονά Ε. Αθηνά 

 

Η Γραμματέας  

 
 

Καμπανού Αικατερίνη 

                              

ΑΔΑ: 9ΟΣΙ7ΛΛ-1ΤΔ


		2024-05-31T08:22:31+0300
	Athens




